КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОН
ДОБРОМЫСЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2015                               п.Добромысловский                             № 2-12р

О внесении изменений и дополнений в Решение Добромысловского сельского Совета депутатов от 24.06.2013г. № ВН-107р «Об утверждении порядка  предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и расходов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшее, главной, ведущей, старшей группы и их супруг супругов и несовершеннолетних детей в органах местного самоуправления муниципального образования Добромысловский сельсовет, в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального образования Добромысловский сельсовет и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
В соответствии с Федеральными законами от 03 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 03 декабря 2012 г. № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Добромысловского сельсовета Добромысловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.  Внести в Решение Добромысловского сельского Совета депутатов от 24.06.2013г. № ВН-107р «Об утверждении порядка  предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и расходов лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы высшее, главной, ведущей, старшей группы и их супруг супругов и несовершеннолетних детей в органах местного самоуправления муниципального образования Добромысловский сельсовет, в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального образования Добромысловский сельсовет и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
- в пункт 2 приложения 2 изложить в следующей редакции:
« 2. Лицо, замещающее (занимающее) одну из должностей, указанных в приложении 1 к данному Решению, обязано ежегодно в сроки, установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»
        2. Решение вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на сайте сельсовета.

Глава сельсовета, председатель
Сельского Совета депутатов                                                          О.Н.Правдин